



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

bip.chelmno.pl
chelmno.pl
e-mail: biuro_informacji@chelmno.pl
tel. (+48 56) 677 17 17
Skrytka ePUAP: /8493hehsse/skrytka

Chełmno, dnia 11.09.2024 r.

Znak sprawy: B.0003.23.2024.ML

Sz. P.
Dominik Pilkiewicz
Radny Miasta Chełmna

Odpowiedź na zapytanie Pana Dominika Pilkiewicza – radnego miasta Chełmna - z dnia 28.08.2024 r.

Informuję, że obiekt „Orlik” przy ul. Aleja 3-go Maja w Chełmnie był otwarty we wszystkie dni wakacji 2024, łącznie z dniami świątecznymi, jak i sobotami i niedzielami.

W miesiącu lipcu dało to 268 godzin, a sierpniu 284 godziny otwarcia. W zdecydowanej większości były to godziny otwarcia od godz. 12.00, do godz. 20 lub 21. Wydłużony (wakacyjny) czas korzystania z obiektu był również w czwartym tygodniu czerwca, po zakończeniu roku szkolnego.

Pomimo, że lipiec i sierpień były wyjątkowo upalne, rzadko zamykaliśmy obiekt w godzinach 12-15, a w miesiącu sierpniu prawie w ogóle.

Za otwarcie orlika i jego funkcjonowanie jest odpowiedzialna oprócz mnie dwójka osób (emeryt i pracujący nauczyciel), z którym urząd miasta podpisuje umowy zlecenie na czas od marca do listopada. Na orliku nie ma i nigdy nie było pracowników etatowych, choć jest to najbardziej oblegany obiekt w mieście. Żaden inny obiekt nie pracuje w takim wymiarze czasu.

W przeszłości otwieraliśmy orlik, w różnych godzinach w wakacje. Były to także godziny od godz. 10, a nawet wcześniej. W tych godzinach dzieci i młodzieży z reguły nie było w ogóle. Nie mieliśmy też żadnych skarg czy wniosków, aby otworzyć obiekt wcześniej. Kierując się także finansami miasta, a także możliwościami osobowymi obiektu, uznaliśmy, że lepiej otworzyć obiekt później, ale aby był dłużej otwarty i korzystało z niego jak najwięcej osób. Stąd decyzja o otwieraniu obiektu od godziny 12, do możliwie jak najdłużej (były dni, gdy otwieraliśmy obiekt do godz. 22).

Jeżeli mamy otwierać obiekt w wakacje od godz. 10.00, a potem ma być otwarty do godz. 21.00 i tak ma być przez 70 dni wakacji z rzędu, to obecnymi zasobami kadrowo – finansowym nie jesteśmy w stanie tego robić.

Jeżeli chodzi o rezerwacje, to w tym wypadku, na życzenie klubów czy grup zorganizowanych formalnych, czy nieformalnych otwieramy orlik dosłownie o każdej godzinie. Dlatego w dwóch tygodniach lipca, czy sierpnia, obiekt też był otwierany od godziny 8 lub 9, gdy odbywały się półkolonie czy inne zajęcia.

Jeżeli jest taka wola, możemy otworzyć orlik o każdej godzinie, ale to wiąże się z kosztami, a także pozyskaniem dodatkowych osób, które w dni powszednie, wolne i święta zechcą przebywać na obiekcie nawet 16 godzin dziennie.

W miesiącach grudzień, styczeń i luty orlik jest zamykany, w tym roku, z uwagi na wczesne przyjście wiosny, po raz pierwszy otworzyliśmy obiekt w połowie lutego. Jeżeli jest wola klubów sportowych i grup zorganizowanych, a aura jest łaskawa, to otwieramy obiekt w grudniu i styczniu, aczkolwiek jest to utrudnione z uwagi na odłączenie wody na okres zimowy.

Zachęcam do kontaktu bezpośredniego i pozostaję do Państwa dyspozycji

Miłosz Lippki

Inspektor ds. sportu Urzędu Miasta Chełmna

Tel. 531-622-771

Z poważaniem
BURMISTRZ
Mariusz Kędzierski

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Chełmna